
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дугнинская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2022г.                                                                                                      № 37/4 

п.Дугна 

О создании комиссии по контролю  

за качеством питания в школе 

  

В целях усиления контроля за качеством приготовляемых блюд для питания 

учащихся школы, организации работы школьной столовой  в соответствии с 

действующими санитарными нормами и правилами: 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                              

1. Создать комиссию в составе: 

 Директор школы – Клещеева Н.А. 

 Ответственный за питание по школе – Широкова О.В. 

Председатель родительского комитета школы -  Антонова Н.А. 

 Представитель обучающихся (член Управляющего совета школы) – Гулевич Елена 

2. Комиссия имеет право:                                                                                                              

проверять качество приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню; 

- проверять соблюдение санитарных норм и правил, сроки хранения и реализации 

скоропортящихся продуктов; 

- разрабатывать график группового посещения учащимися столовой под руководством 

классного руководителя или воспитателя группы продленного дня; 

- проводить обследование семей, проверять жилищные условия, материальное состояние 

семьи, составлять акт (для нуждающихся), на основании сведений классного 

руководителя; 

 -утверждать  списки учащихся из малообеспеченных семей. 

3. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями 

санитарно-эпидемиологических требований, по результатам проверок требовать от 

руководителя школы принятия мер по устранению нарушений и привлечению к 

ответственности виновных лиц. 

 

Директор школы                                                                          Н.А. Клещеева.  

 

С приказом ознакомлен 

 _____________ «__» ________ 20___ года___________________ 
  подпись работника                                                                       расшифровка подп 

_____________ «__» ________ 20___ года___________________ 
  подпись работника                                                                                      расшифровка подп 

_____________ «__» ________ 20___ года___________________ 
  подпись работника                                                                                    расшифровка подп 

_____________ «__» ________ 20___ года___________________ 
  подпись работника                                                                                   расшифровка подп 


		2022-09-25T14:50:09+0300
	Директор Клещеева Н.А.
	Я являюсь автором этого документа




